○ 件名
地理的表示メールマガジン第164号（令和3年3月16日）

○ 文面

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇
第164号

地理的表示メールマガジン

  令和3年3月16日
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

―――――――――――――――――――――――――――――――――――
１．ＧＩの登録について
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
 農林水産省は、令和3年3月12日（金）に、特定農林水産物等の名称の保護に
関する法律（ＧＩ法）に基づき次の産品を地理的表示として登録しましたので、
お知らせします。

◆ 登録された産品

●甲子柿（カッシガキ）（登録番号第106号）
生産地：岩手県
生産者団体：甲子柿の里生産組合
産品の区分：第１類 農産物類 果実類（かき）

●ルックガン ライチ（登録番号第107号）
生産地：ベトナム
生産者団体：ルックガン ティエウライチ生産組合
産品の区分：第１類 農産物類 果実類（ライチ）

※ ルックガンライチは、農林水産省とベトナム知的財産庁との地理的表示に
係る協力覚書に基づく、両国のGI産品を相互申請する試行的事業の結果、
登録に至ったものです。（なお、我が国産品については昨年12月に鹿児島
黒牛がベトナムで登録されました。）

地理的表示（ＧＩ）保護制度～登録産品一覧～
 （URL）https://www.maff.go.jp/j/shokusan/gi_act/register/index.html

 なお、本メールマガジンは、地理的表示（ＧＩ）保護制度のホームページに
公示された内容について、その概略をお伝えするものです。
ホームページに掲載された内容が正式な公示内容となりますので、必ずホーム
ページを確認いただきますようお願いいたします。

GIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGI

[地理的表示メールマガジン]
 発行：農林水産省食料産業局知的財産課
 住所：〒１００－８９５０ 東京都千代田区霞が関１－２－１
 電話番号：０３－３５０２－８１１１（内線４２８４）
 FAX：０３－３５０２－５３０１
 https://www.maff.go.jp/j/shokusan/gi_act/mailmag/index.html

メールアドレスの変更、メールマガジンの配信登録、配信停止はこちら
https://www.maff.go.jp/j/pr/e-mag/chg.html

GIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGI

	ローカルディスク
	file:///D/保護解除フォルダ/20210317133846/210312 地理的表示メールマガジン第164号  .txt